
  Číslo smlouvy: 95-23/D1 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o zřízení a provozu konsignačního skladu a 

rámcové kupní smlouvě  
 

uzavřený dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Dodatek“), 

 
který uzavřeli: 

Prodávající:    Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s. r. o.  

Sídlem:     Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4  

Zastoupená:    Artem Mamian, jednatel 

IČO:     26427389 

DIČ:      CZ26427389 

Bankovní spojení:     

Zápis v OR:    Městský soud v Praze, odd. C, vložka 81433 

(dále jen “prodávající”) 

a 

Kupující:    Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlem:    Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

zastoupená:     MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel  

IČ:      00226912 

DIČ:      CZ00226912 

Bank.spojení:      

Zápis v OR:     Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230 

(dale jen “kupující”) 

  

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2023 smlouvu o zřízení a provozu konsignačního skladu a 
rámcovou kupní smlouvu, na základě výsledků výběrového řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku v otevřeném řízení na dodávky Čočky – implantáty (část B1) (dále jen „Smlouva“) 
která upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím ohledně dodávek zdravotnických 
prostředků – nitroočních čoček.  

Tento Dodatek smluvní strany uzavírají za účelem aktualizace přílohy č. 1 smlouvy tak, aby byl 
zajištěn soulad se současnými požadavky Kupujícího na dodávky zdravotnických prostředků – 
nitroočních čoček.  

Změna závazku ze Smlouvy, ke které dochází změnou přílohy č. 1, nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku a je v souladu s uzavřenou Smlouvou.  



  Číslo smlouvy: 95-23/D1 

I. 
Změna Smlouvy 

 
V souladu s ustanovením čl. IV. odst. 27 Smlouvy se smluvní strany se tímto Dodatkem 
dohodly na změně přílohy č. 1 ke smlouvě, která stanovuje seznam dodávaných nitroočních 
čoček.  

Nová příloha č. 1 nahrazuje původní smlouvu č. 1 v plném rozsahu a je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.  

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 

V Kyjově dne      V Praze dne  

 
MUDr. Jiří Vyhnal     Artem Mamian 
ředitel       jednatel 



Příloha č. 1 

Název položky Kritérium Technické paramentry Splňuje Odkaz 

Monofokální, 
asférická, 

žlutá, torická 

Rovnovážný obsah vody ≤1,5% 

ANO 1,5% 
Aufarth_Water content 
equilibrium_2022 

Refrakční index ≥1,55 
ANO 900438724-0322 

Clareon Toric DFU 

Materiál hydrofóbní akrylát 
ANO 900438724-0322 

Clareon Toric DFU 

Design 
Asférická, single piece, 
glistening-free 

ANO 900438724-0322 
Clareon Toric DFU 

Tvar hrany optiky 
zaoblený okraj (precision 
edge) snižující glare 

ANO Cataract Refract Surg. 
2019 

Efektivní průměr optiky 
pro celý dpt rozsah 6 mm 

ANO 900438724-0322 
Clareon Toric DFU 

Rozsah Dpt, rozsah cyl 
+6 až +30 D (po 0,5) , 1 – 
6 cyl (po 0,75) 

ANO 900438724-0322 
Clareon Toric DFU 

UV filtr rozsah 

Plnohodnotný filtr UVA 
záření (pro vlnové délky ≤ 
400nm) a rozšířený filtr 
modrého světla (< 
430nm) 

ANO 300035601_DFU_Clareon 
AutonoMe_rev1019_01-
2020_valid 

Počet přípravných kroků 
před implantací max 3 

ANO Monarch IV loading 
instructions 

Rotační stabilita 

95% rotací v intervalu 
max ± 5° (24 hod po 
operaci), max 2°  rotace 
(6 měsíců po operaci) 

ANO 900438724-0322 
Clareon Toric DFU 

incidence Nd:YAG po 1 
roce ≤1,5% 

ANO Clareon IOL Directions 
for Use 


